2) Tindak pidana yang dilakukan termasuk kategori ringan, yakni hanya 

diancam dengan pidana denda atau pidana penjara dengan ancaman 

hukuman paling lama lima tahun. 

3) Tindak pidana tersebut menimbulkan kerugian atau melibatkan nilai 

barang bukti yang tidak melebihi Rp2.500.000 (dua juta lima ratus ribu 

rupiah). 

4) Perja No. 15 Tahun 2020 berfungsi sebagai pedoman transformatif bagi 

Jaksa untuk menghentikan penuntutan melalui pendekatan keadilan restoratif. 

Secara filosofis, kebijakan ini berakar pada kewenangan diskresi penuntutan, di 

mana penegakan hukum tidak hanya didasarkan pada kecukupan alat bukti, tetapi